（様式第４号）
令和７年１月３１日

ＳＤＧｓ達成に向けた取組及び指標の進捗状況報告書

国土交通省港湾局長 殿

所 在 地： 新潟県新潟市中央区万代5－11－30
名 称： 株式会社リンコーコーポレーション
代 表 者： 代表取締役社長 本間 常悌
登録年月日： 令和４年１２月２３日

みなとＳＤＧｓパートナー登録制度実施要綱第７条の規定により、下記のとおり進捗状況を報告します。

３側面 SDGs 達成に向けた重点的な取組 2030 年に向けた指標 指標の進捗状況

☐環境

✓社会

✓経済

・作業前 KY（危険予知）ミーティ

ング

・安全衛生委員会パトロール実施

（月３回）

・労災へのリスクアセスメント実

施強化

労働災害（休業 4日以上）

ゼロ

労働災害（休業 4日以上）

2024 年 6 件

（2023 年 7 件）

【重点的な取組】

・KYに加え、直近の事故対策周知

・月３回に加え、事業場毎に管理

者によるパトロール実施

・全ての労災（不休含む）のリスク

アセスメント実施。

✓環境

☐社会

✓経済

・自社の CO2 排出量を把握する。

・環境負荷の少ない施設・設備へ

の更新

CO2 排出量

前年度比 1％削減

CO2 排出量 前年度同量

2023 年度 2,058ｔ

（2022 年度 2,058ｔ）

【重点的な取組】

・事業場 LED 化率：67％→73％

・電動ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ：6/58 台→6/58 台

・EV社用車：2/104 台→4/104 台

☐環境

☐社会

☐経済